
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

- Agli ATTI 

- All’ALBO e sul SITO WEB 

- Alla DITTA REKORDATA - Torino 
 
 

APPLICAZIONE ENTRO IL QUINTO D’OBBLIGO DEL CONTRATTO DI FORNITURA 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

AZIONE 10.8.1 – SOTTOAZIONE B2 

FESRPON-VE-2018-20 
Autorizzazione MIUR prot. n. AOODGEFID/9907 del 20/04/2018 

CIG: 7608726752    CUP: F38G17000100007 
 

 
RDO n. 2061384 - Progetto 10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-20 

 
Oggetto: Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura di apparecchiature 

multimediali. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO 
 

- che con la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 3957/2018 del 28/08/2018 è stata indetta 
la procedura di gara per la fornitura di apparecchiature multimediali relative al finanziamento PON 
“10.8.1.B2-FESRPON-VE-2018-20” “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Titolo del 
progetto: “MULTIMEDIA-SCENOGRAFIA-GRAFICA: tre laboratori da fare e rinnovare" - approvato con NOTA 
MIUR prot. n. AOODGEFID/9907 del 20/04/2018; 

- che a seguito di gara svoltasi sul MEPA, con RDO n. 2061384, la ditta REKORDATA si è aggiudicata 
definitivamente la fornitura con decreto prot. n. 5662 del 11/10/2018 per un importo contrattuale di € 
55.435,05 - iva esclusa  

- che il ribasso dell’offerta ha determinato delle economie rispetto all’importo autorizzato; 

- che si è ravvisata la necessità di implementare le apparecchiature oggetto della gara con quantità diverse e 
maggiori rispetto a quelle inizialmente previste per potenziare ulteriormente il progetto; 

- che la variante rientra nei limiti di cui all’art. 106, comma 12, D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 
 

L’anno 2018, il giorno 11 del mese di ottobre 2018, con il presente atto si conviene quanto segue: 

http://www.codiceappalti.it/
Protocollo 0005687/2018 del 12/10/2018



 

 

ART. 1 
 

Il sig. Malara Maurizio legale rappresentante dell’impresa REKORDATA, partita I.V.A. 05185750014, assume 
l’impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, le forniture e lavori previste dalla determina a contrarre prot. 
n. 3957/2018 del 28/08/2018 e consistenti in:  
 

Q.tà Descrizione 
Costo 

unitario I.E. 
Totale I.E. 

4 iMAC  
Display Retina 4K 21,5”, Processore da 3 GHz, 16 GB di memoria, Scheda 
grafica da 2 GB 
Computer: Apple iMac 21,5" all-in-one 
Display Retina 4K P3 4096x2304 
Processore Intel Core i5 quad-core di 7a generazione a 3,0GHz 
Turbo Boost fino a 3,5GHz 
Memoria RAM: 16GB a 2400MHz 
Disco rigido: 1TB Fusion Drive 
Scheda Video: Radeon Pro 555 con 2GB di memoria video 
Due porte Thunderbolt 3 
Completo di tastiera in ABS MATIAS con cavo USB e mouse optical USB 

Garanzia: 24 mesi 

 

1.390,45 5.561,80 

3 Notebook 15,6” i7 8GB con scheda video dedicata - Win10 PRO 
ita 
 

Core i7 - 8 GB RAM - 250 GB SSD - Sistema operativo Win 10 Pro 64-bit 
Processore   Intel Core i7 di 8a generazione 8550U 
Memory    8 GB DDR3L 
Hard Disk SSD 256 GB 
Schermo 15.6" antiriflesso 1920 x 1080 FHD 
Scheda grafica          2 GB VRAM 
Networking Bluetooth 4.0, 802.11ac, Gigabit Ethernet, WiFi Dual Band 
Batteria 3 celle 
Alimentatore            Adattatore AC 
Interfacce:                 RJ-45 - USB - HDMI - WGA - Multi Card Reader - Presa cuffie e  
                                    microfono - Webcam HD integrata 
Standard ambientali Certificato ENERGY STAR 
Garanzia: 24 mesi 
 

657,80 1.973,40 

6 Mouse per notebook 
Optical nero con cavo USB 

4,90 29,40 

Importo totale IVA esclusa €  7.564,60 

 

secondo gli stessi patti e condizioni del contratto relativo alla  RDO n. 2061384, ed agli stessi prezzi in esso 
allegati,  

 
ART. 2 

L'importo complessivo delle forniture e lavori di cui trattasi ammonta a € 7.564,60 (€ 
settemilacinquecentosessantaquattro/60), IVA esclusa, comprensivo dei costi prevenzionali. 

 
ART. 3 

I maggiori lavori al netto, come sopra specificati, rispetto al contratto principale, sono soggetti alla 
registrazione fiscale. 
 



 

 
 
 

ART. 4 
Per effetto dell'esecuzione delle forniture e lavori previsti, vista la loro esiguità, il tempo utile per la consegna 
degli stessi, già fissato dal disciplinare di RDO, non si ritiene debba subire modifiche. 

 
ART. 5 

Per effetto dell'esecuzione delle maggiori forniture e lavori previsti nel presente atto di sottomissione 
l'impresa presta un’integrazione della garanzia corrispondente al 10% dell'importo del presente atto, pari a € 
756,46 (euro settecentocinquantasei/46). 
 

 
L'APPALTATORE 

MALARA MAURIZIO 
Legale rappresentante REKORDATA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariangela Icarelli 
 

 
IL PROGETTISTA 

Ass. tecnico Mariolina Zanoni 
 


		2018-10-12T09:47:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIANGELA ICARELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




